NIMYHbIN (CEMEWHBIN)
®UHAHCOBbIWU NIAH

anA 4Yero OH HyXXeH
U KAK ETO COCTABUTB?

OTOEJNEHWE KEMEPOBO
CEHTABPb 2020 r.
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YTO TAKOE JINYHbIN
(CEMEMHbIN) KAMUTAIN?

ITO  YerioBe4eckue, UHTEJIJIEKTYaJlbHbIE U CbI/IHaHCOBbIe
PECYPCbI, KOTOPblE Mbl UCIMOJIb3YyEM OJ1A OOCTNXKEHUA YCIEXa.

duHaHcoBbIN  KanuTan HeobxoouMm ANa  noagepXaHuss wu
Pa3BUTUSA YEITOBEYECKOIO M MHTENNEKTYarnbHOro Kanurtana.




YenoBeyeckuu

TanaHT, 300poBbE,
Xapakrep.
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UHTenneKkTyanbHbLIU

OnbIT, 3HAHUSA, HaBbIKW, KPYro3op.
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dPuHaAHCOBbLIN

[leHbrn, kBapTupa,
MalluHa, gava.
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UTOobObI YBENNYUTL : i W ;
KanuTtar, Hy>KeH

domHaHCOBbLIN NNaH!
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Pacxoabl
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10% 90%

XKOYT, YTOBbI npeano4vnTaloT
NONyYnTb MMeTb MeHbLle,
oonblLue. HO cemnvac.
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YTO TAKOE
NITAHAPOBAHWE?

Bbi16op
nocnenoBaTeNbHbIX
AEeUCTBUMN, KOTOpPbIE
npuBeanyT K NOCTaBNeHHOWU
Lenu, B HaweMm criy4ae,

domHaHcoBOM!
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3SAO0AYUN PUHAHCOBOIO NMNIIAHUPOBAHUA

1. OueHKa TeKyLiero oMHaHCOBOIO MOJSIOXKEHMUSI.

OnpepgerneHne pearibHbIX PMHAHCOBLIX LIENemn
N paccTaHOBKAa NPUOPUTETOB.

3. Pacnpep,eneHme AeHer B 3aBUCUMOCTU OT Bbl6paHHbIX NPUOPUTETOB.

4. BbIbOp onTMMaribHOro nyTu OOCTUXEHUS LIESNEWN.

5.  KoHTponb gocTmXeHnsa noctaBrieHHbIX OUHAHCOBLIX LIENEeN.
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Kak oueHunTb
douHaHcoBoOe
nornoxeHue”?
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mmm  HePUUNTHBLIN

Kakum

6b| BaeT Pacxoabl npeBbILLIAOT A0X0Ab!.

orooxeT? — ]
a mee  COaNnaHCUMpOBaHHLIN

Tobon: [oxonapbl paBHbI pacxogam.

JNINYHLIN,

CeMeUWHbIN,

Kysbacca unu + [MpobLUNTHLIN

BCEN CTpaHbl! [loxofbl NPeBbILLAOT pacxombl.
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PuHaHcoOBbLIE Kpoccosep ans

npuopuTeThI noe3nokK Ha
u uenu npupoay " Ha Aavy
1 000 000 £
[OpHbIN
Benocunen ons
BEYEPHUX HoBas
Nporynok
nocrne paboThbl oUbd pebilslakebi
MallnHa-aBTOMaT
15 @00 £

50 000 P
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Kak npaBunbHO
pacnpenenntb AeHbrn
(nony4yaembin goxon)?

Tekywme pacxogbl —

@ HakonneHus (cbepexeHunsa) ans
OOCTMXEHUS KPaTKO- N CpeaHEeCPOUHbIX
Lenen (KpynHbIX NOKYNoK) — 25%

® [lonrocpo4Hble cpeacTea ans
NPUYMHOXeHUS (MHBeCcTUUnmn) — 25%
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KAK KOHTPOJIMPOBATDb
CBOU OEHbIN?

1. CneanTte 3a npoaBUXeHNEM
K cBOeu uenmu.

2. Pasbupante

NMPUYNHbI HEBbLIMNOJTHEHUS
domHaHCOBOro nnaHa
(Takoe TOXe ObIBaeT).

3. BaBeweHHO aymauTe nepen
NMPUHATNEM (PMHAHCOBOrO peLueHuUs.
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NMPABUITbHO BEOUTE
OUNHAHCOBbIV NMNAH:

Beoute yyet 4oxoaoB U pacxogos.

TpaTbTe aeHbrn obaymMmaHHo.

CoxpaHsanuTe U KoNnUTe AEHbLIU (yunTbiBaTE TEKYLLMIA

YpOBEeHb MHQNAUNM Ha canTe baHka Poccun).

[IpnyMHOXauUTe CBOM KanuTarn.




Noxoabl

60 000
60 000
60 000
60 000
63 000
60 000
60 000

NTMYHbIV (CEMEWHbBIV) ®UHAHCOBbIN MNAH

Pacxoabl

59 000
59 000
59 000
59 000
59 000
59 000
59 000

Konunka*

1 000
2 000
3 000
4 000
8 000
9 000
10 000

Bknan*™*

1 005,95
2 017,49
3 035,43
4 058,64
8 106,55
9 160,69
10 215,26



NoHb
Ntonb

NToro

Noxoabl

60 000
60 000
60 000
60 000
60 000
27 000

NTMYHbIV (CEMEWHbBIV) ®UHAHCOBbIN MNAH

Pacxogbl

59 000
59 000
59 000
59 000
59 000
12 000

Konunka*

11 000
12 000
13 000
14 000
15 000
15 000

*Konunka: 250 py0. B Hegento; 1 000 py6. B mecsu,; 15 000 py6. B rog (c yuétom npemun kK HIC 3 000 py0.)

*MononHsaembI Bknag B 6aHke ¢ y4yeTOM HaKOMSIEHUM NO cTaBke 7% rogoBbIX C eXXeMeCAYHOM Kanutannsaumnen

Bknag™*

11 281,93
12 352,60
13 431,98
14 515,01
15 607,25
15 607,25



NMMYHbIV (CEMEWHBIN) ®UHAHCOBbLIV MNAH

20

v4dn 1454

Nara .09.
Cyer Kowenek
Kateropus 60.00
Cymma 60.00
Moapo6Ho
MIHH. pgo7z0414:c™
HM 00044417
23472
11ad
i NES 40.0C
1 20.0C
HTOr ¥Rk RERARRED, OF
IR
C .
CMNACHED!

KACCHP 1 4EK 0092

e, SRRRIREA T

o

M3bpaHHoe

MNpasuTtb Ypanutb

Onepatop ¥

CeHTAbPDL

1000

S
N s
3 s
o

Hos Hex 2017 Des Map Anp Man Vhon

Oxr

Pacxop 1000 #
12 Epa 300 P
"« TpaHcnopTt 400 P

s TenedoHn 300 P




21

@ Bank Poccum NMMYHbIV (CEMEWHBIN) ®UHAHCOBbLIV MNAH

NMPABWUJIA YCINELUHOIO
(PMHAHCOBOIo NiaHNpPoBaHUSA:

@ ABCOMOTHO BCe (hMHAHCOBbIE PELLEHNS

Ha4YNHAKTCA C PaUMNOHAlIIbHOIO MJ1iaHUPOBAHUA.

dunHaHCOoBLIN NMaH MOXHO pedakTUpoBaTh
N OONOSTHATL (MOMHUTE, OH TMOKNK!).

OTknagbiBanTe OeHbrM Ha HenpeaBUOEHHbIE

pacxoabl (Bcerga UMenTe peseps 1 NOMNoNHAUTE
ero B cymme 10% oT TekyLlero goxoga).
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Haxumb MHO20 OeHee — xpabpocmba,
coxpaHuUmb Ux — Myopocma,
a ymeJsio pacxodoeamb — UCKyccmeo!

bepmonbo Asepbax



@ bank Poccum Yutante ctatbu
N HOBOCTU O (PMHAHCcaX

fincult.info
3aJaBanTe BOMNPOCHI:
Cnacunbo 3a BHUMaHue! cbr.ru/Reception/
Bcem xopoluero gHA 3BoHUTE BecnnaTHo:
n ycnexos B genax! 8-800-300-3000

Cunbowupckoe 'Y baHka Poccuu
OtneneHne KemepoBo




